dalam berbagai bidang kehidupan.

Tajussalatin merupakan kitab/buku

tuntunan bagi para Sultan Aceh yang

dikarang dalam bahasa Melayu oleh

Bukhari Al-Jauhari tahun 1012 H/1603

M.

Pada abad ke-18 Tajussalatin

diterjemahkan ke bahasa Jawa atas

perintah Sri Sultan Hamengkubuwono

V. Kini, kitab yang tebalnya 205

halaman itu masih tersimpan di Museum

Sonobudoyo, Pustaka Kraton

Yogyakarta (Kedaulatan Rakyat, 4 Mei

1988).

Selanjutnya, tahun 1827